
 

Referat BESTYRELSESMØDE   

 

PRAKTISK  

Dato Mandag den 4. marts 2024 

Tid 19.00-21.00 

Sted On-
line   https://us02web.zoom.us/j/2160622718?pwd=NGdOVExscUpxc0kwMFFT-
dHc2VjdvUT09 Koden er DVF 2023 

Deltagere Henrik, Jacob, Chris, Louise, Dorte, Marie, Mette, Silas, Anna Sisse, Allan, Iben, Eva og 
Karina  

Afbud  

Referat Chris 

Ordstyrer Jacob og Karina 

 

GODKENDELSE AF 

Referat fra sidst Der var ingen kommentarer, så godkendt 

Dagsorden Godkendt 

 

UNGEGRUPPEN – 20 minutter 

Gruppen Nyt om afskaffelse af uddannelsesparathedsvurderingen 
UPV har været gennem alle behandlinger i folketinget og er vedtaget. Fra 1. august er 
det alene karakterer, der danner baggrund for optagelse på ungdomsuddannelserne. 
Kommunerne beslutter målgruppen for at modtage vejledning. Det kan føre til for-
skelle mellem kommunerne. Det kommer til at gælde fra det nye skoleår. 
Karakterer må kun afspejle det rent faglige. Ikke personlighed – iflg. Loven.  
 
Eksempler fra den virkelige verden: 
Iben. KUI: Har været til møde i KL. Oplever, at nogle kommuner kan køre vejledningen 
ud på et sidespor. Men der er stort rum til vejledning. Det skal vejlederne tage. Der er 
mange sympatiske ting i reformen. Lokalt er de gået i gang med en inputgruppe, med 
de relevante fagligheder. En ung har fortalt om at UPV var forfærdeligt. Eleverne sam-
menlignede UPV’erne på skrift med hinanden 
Mette: Efterskolerne skal gribe mange bolde, da eleverne kommer fra mange kommu-
ner, med forskellige måder at vejlede på. De prøver at finde ud af, hvad der er rele-
vant ifht eleverne. Måske udvikle et værktøj til dialog. Prøver at skæve til KUI og være 
med på et møde hos dem 
Marie, FGU: Arbejder sammen med 3 kommuner. To af dem er nok ikke så langt med 
processen.  Den kommune, der er længst prøver at sammentænke det hele med ele-
ven i centrum. Sammen med forældrene. Alle har fået vejledning hidtil hos dem. 
Karina, UU: Alle skal have mulighed for individuel vejledning, men der kan være for-
skelle på hvad og hvordan. De har været i gang længe med forberedelserne. 

 

PROTOKOLLAT – 10 minutter 

Karina Gennemgang og godkendelse af protokollat gældende det næste år 

https://us02web.zoom.us/j/2160622718?pwd=NGdOVExscUpxc0kwMFFTdHc2VjdvUT09
https://us02web.zoom.us/j/2160622718?pwd=NGdOVExscUpxc0kwMFFTdHc2VjdvUT09


 

Vores regnskab varetages fremover at Lises Regnskabsservice, Århus. Det er den 
samme person, som varetog opgaven i Kulturgyngen. 
Protokollat vedtaget. 

 

KOMMUNIKATION – 60 minutter 

Karina og kom-
munikations-
gruppen 

Ny hjemmeside 
Der arbejdes på en ny moderne hjemmeside. Her er det nødvendigt at gennemtænke 
vores identitet. 
Desuden kræver en del oprydning og skabelse af nye tekster.  
Vi har domænerne vejlederen.org og danmarksvejlederforening.dk. Det fungerer såle-
des at skriver man det sidste lander man på den første. Beslutningen er at vi brander 
danmarksvejlderforening.dk, og vender trafikken, så skriver man vejlederen.org, så 
lander man på vores nye side, når den er klar 
 
Vejlederen: Det besluttes at nedlægge Vejlederen ved udgangen af 2024. Via andre 
greb skal vi slå på at vi tilbyder i et fællesskab, en forening, for at kæmpe for vejled-
ningen som en sag. På næste møde skal vi kigge på forskellige scenarier og de udgif-
ter, der er knyttet til dem jf. ny hjemmeside, SOMEstrategi mm. Vi skal også drøfte 
kontingent. 
 
SOME strategi 
Basis for SOME-strategien: Hvad er det for problemer Danmarks Vejlederforening lø-
ser? Vi kom med forskellige input, gruppen tager med sig. 
 
Det er tidligere besluttet at vi ikke deler fx kommercielle arrangementer fx messer, 
konsulentvirksomheder, salg at bøger mm. Til gengæld kan alle tagge os på de sociale 
medier. Vi kan evt. like det, der er relevant for vejledere.   

 

NYT OM… 25 minutter 

Vejledningens Dag Hvad skete der rundt omkring? Hvad giver det af tanker? 
Flag, chokolade, intet (trods stor reklame for dagen), kager mm. Desuden arrange-
ment på KP om/med restgruppen. Folkeskolen.dk havde skrevet om dagen og lin-
ket til postkortene på hjemmesiden. De vil bl.a. også dække konferencen i april.  

Konferencen Sidste nyt om tilmeldinger, opgaver mm. 
Er udsolgt. Der er forskellige praktiske opgaver, som mailes til os.  
Der er en goodiebag, hvor vi kan putte en mærkat med fx QR-kode på et stykke 
chokolade. Gruppen finder præcist ud af hvad. 

NFSY Sidste nyt om næste møde 
Vi har formandskabet sammen med UUVF. NFSY har møde i København i starten af 
april. 

 

SIDEN SIDST… 

Karina Høringssvar: 
Høring over udkast til bekendtgørelse om ansøgning, elevfordeling og optagelse på de 
gymnasiale uddannelser 
 



 

Høring over udkast til lovforslag om ændring af sundhedsloven (Etablering af lettil-
gængeligt kommunalt behandlingstilbud til børn og unge med psykisk mistrivsel og 
symptomer på psykisk lidelse)  
 
Høring over udkast forslag til lov om ændring af folkeskoleloven (Forlængelse af de 
udvidede frihedsgrader om afkortning af skoleugens længde og målsætningen om fuld 
kompetencedækning i skoleåret 2024/25) 
 
Høring over udkast til bekendtgørelse om udbetaling af tilskud fra Arbejdsgivernes 
Uddannelsesbidrag til faglige udvalg og lokale uddannelsesudvalg 
 
Høring over udkast til bekendtgørelse om uddannelsesgodtgørelse efter arbejdsska-
desikringsloven  
 
Høring over udkast til forslag til Lov om ændring af lov om forberedende grunduddan-
nelse, lov om institutioner for forberedende grunduddannelse, lov om kommunal ind-
sats for unge under 25 år og forskellige andre love 
 
Møder:  
110124 Møde om podcast (Iben og Karina) 
220124 Møde om NFSY (Jacob, Karina og Anna Sisse) 
010224 Deltage i arrangement i forbindelse med Vejledningens Dag på KP (Karina) 
060224 Følgegruppemøde i Socialstyrelsen om unge med handicaps overgang til og 
gennemførelse af ungdomsuddannelse (Karina) 
190224 Møde om kommunikation (Iben, Silas og Karina) 
210224 Møde med grafiker om ny hjemmeside (Karina) 
260224 Møde med konsulent om SOME-strategi (Iben, Silas, Louise og Karina) 
290224 Møde om konference (Jacob, Eva og Karina) 
290224 Møde om NFSY generalforsamling (Jacob og Karina) 

 

EVENTUELT – 5 minutter 

Marie: Anbefaler en workshop på kp-konferencen, hvor nogle fra Maries kontor er værter 
Marie: Nyt bilag til rejseafregning kommer. OBS ny maildresse, som følge af Lises jobskifte. 

 

PUNKTER TIL NÆSTE GANG 

Næste møde er fysisk i København 

 

Bestyrelsesmøder 2023-24 

#7 Fysisk 22. april 10.30-15.30 (København) 

#8 Virtuelt 3. juni 19.00-21.00 

 


